
DETERMINAZIONE N. 187 DEL 15/06/2023 

OGGETTO: DGR 1565/2022 - INTERVENTI AFFERENTI AL FONDO STATALE PER LE 
POLITICHE DELLA FAMIGLIA 2022 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE 
CENTRI PER LA FAMIGLIA 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE la Regione Marche con DGR 1565/2022 avente ad oggetto 
“Approvazione di criteri e modalità di utilizzo del Fondo Statale per le politiche della famiglia 
2022, di cui all’Intesa sancita in sede di Conferenza Unificata il 14/09/2022 ha stanziato le 
risorse per gli interventi a favore delle famiglie;

PRESO ATTO della Deliberazione n. 3 del 02/02/2023 del Comitato dei Sindaci dell’Ambito 
Territoriale Sociale IX avente ad oggetto “Approvazione degli interventi afferenti al Fondo 
Statale per le Politiche della Famiglia 2022 – DGR 1565/2022” con la quale venivano 
approvati gli interventi da attuare relativamente alle aree di intervento indicate dalla DGR 
1565/2022, venivano stanziati € 3.000,00 per il rafforzamento dei centri per la famiglia per 
la realizzazione di attività di servizi informativi finalizzati a rendere effettivo l’esercizio del 
ruolo genitoriale;

DATO ATTO che della nota, ns. prot. n. 1808/2023, inviata ai tre centri per la famiglia, con 
la quale veniva richiesta la volontà di aderire agli interventi succitati attraverso la 
presentazione di una proposta progettuale;

PRESO ATTO che hanno inviato la propria proposta progettuale i tre centri presenti nel 
territorio dell’ATS IX, di seguito elencati:

1. Centro per la Famiglia “Uno spazio per…” Cooperativa Sociale K.O.I.N.E., con 
sede a Jesi, attraverso la realizzazione del Progetto “L’Arte di crescere” che ha 
previsto un ciclo di incontri e confronti per crescere consapevoli;

2. Centro per la Famiglia di Filottrano “Associazione Gioia di Vivere”, con sede a 
Filottrano, attraverso la realizzazione di uno Sportello di consulenza psicologico 
e perinatale, famiglia e minori, congiuntamente al Progetto “Ascoltiamoci… per 
crescere insieme”;

3. Centro per la Famiglia “Il Grappolo”, con sede a Cupramontana, attraverso la 
realizzazione di un ciclo di incontri per la formazione genitoriale; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DATO ATTO che il contributo assegnato dal Comitato dei Soci, con la Deliberazione n. 3 
del 02/02/2023 sopra citata, è pari ad € 3.000,00 che viene ripartito in parti uguali per i tre 
centri dell’ATS IX che hanno realizzato attività di servizi informativi finalizzati a rendere 
effettivo l’esercizio del ruolo genitoriale, secondo lo schema di seguito riportato: 

CENTRO PER LA FAMIGLIA IMPORTO LIQUIDAZIONE RIPARTITO IN 
PARTI UGUALI TRA I CENTRI

Centro per la Famiglia “Uno Spazio per…” -
Cooperativa Sociale K.O.I.N.E.

€ 1.000,00

Centro per la Famiglia di Filottrano € 1.000,00

Centro per la Famiglia di Cupramontana € 1.000,00

  

RITENUTO PERTANTO DI liquidare i tre Centri per la Famiglia per le attività afferenti al 
Fondo Statale per le politiche della Famiglia – DGR 1565/2022;

RICHIAMATO: 

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 
e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- di liquidare il contributo di € 3.000,00 per il rafforzamento dei centri per la famiglia, 
secondo il riparto di seguito: 

CENTRO PER LA FAMIGLIA IMPORTO LIQUIDAZIONE RIPARTITO IN 
PARTI UGUALI TRA I CENTRI

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Centro per la Famiglia “Uno Spazio per…” -
Cooperativa Sociale K.O.I.N.E. con sede a 
Jesi in Via Ancona, 37 – 60035 P.IVA 
02440260426 IBAN 
IT17X0538721296000042913831; 

€ 1.000,00

Comune di Filottrano a favore del Centro 
per la Famiglia con sede a Filottrano in Via 
Martin Luter King, 1 – 60024;

€ 1.000,00

Comune di Cupramontana a favore del 
Centro per la Famiglia “Il Grappolo” con 
sede a Cupramontana in via N. Sauro, 16 – 
60034.

€ 1.000,00

- di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Silvia Tomassoni, 
Responsabile dell’U.O.C. Minori e Famiglia dell’ASP AMBITO 9; 

- di trasmettere il presente atto all’U.O. Contabilità dell’ASP AMBITO 9 per la 
liquidazione del contributo ai beneficiari.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a TOMASSONI SILVIA in qualità di responsabile della .U.O. MINORI E 
FAMIGLIA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 213 e oggetto:
 DGR 1565/2022 - INTERVENTI AFFERENTI AL FONDO STATALE PER LE POLITICHE 
DELLA FAMIGLIA 2022 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE CENTRI PER LA 
FAMIGLIA

Data 14/06/2023  

Responsabile U.O. MINORI E FAMIGLIA  
TOMASSONI SILVIA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SI
L

V
IA

 T
O

M
A

SS
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


